



EKO BUS

zaparkował na zimę

Zakończył się wakacyjny projekt pod nazwą Mobilne Biuro Programu Czyste Powietrze.

Specjalny Bus WFOŚiGW w Katowicach przez trzy miesiące odwiedzał gminy województwa śląskiego. Eksperti Funduszu udzielali porad, odpowiadali na pytania dotyczące termomodernizacji czy wymiany tzw. kopciuchów oraz pomagali wypełnić wnioski o dotacje.

Łącznie nasz specjalny bus Mobilnego Biura przejechał 8 tys. kilometrów i zaparkował na terenie 104 gmin. Nasi eksperci udzielili 3236 porad i przyjęli 326 wniosków o dofinansowanie. To bardzo dobry wynik. Poza tym dobrze rozpropagowaliśmy program Czyste Powietrze. Nie wykluczam, że powtórzymy tę akcję w następane wakacje.



Mobilne biuro wystartowało w Pszczynie - najbardziej zanieczyszczonym mieście w województwie, a zakończyło swoją pracę w Rudzie Śląskiej.

Po inauguracji z udziałem ministra klimatu Michała Kurtyki w Myślenicach, Mobilne Biuro wystartowało w trasę po województwie śląskim. Pierwszą gminą była Pszczyna, jedna z najbardziej zanieczyszczonych gmin w Polsce. Ostatnią - była Ruda Śląska.

- Spotkania na żywo z osobami, które doradzą w kwestii możli-

wych rozwiązań termomodernizacyjnych, czy też pokażą, jak wypełnić wnioski w programie, to kolejny krok w celu poprawy jakości powietrza nie tylko w wielkich aglomeracjach, ale również w małych miejscowościach - mówił podczas inauguracji Michał Kurtyka, minister klimatu.

Mobilne Biura Programu Czyste Powietrze realizowały dwa Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska - w Katowicach oraz Krakowie. Pierwotnie pilotażowy projekt miał trwać do końca sierpnia, ale ze względu na olbrzymie zainteresowanie, Zarząd katowickiego Funduszu zdecydował o wydłużeniu tego terminu do końca września.



TOMASZ BEDNAREK,
prezes WFOŚiGW
w Katowicach:

- Mobilne biuro okazało się strzałem w dziesiątkę i doskonale się sprawdziło w dobie koronawirusa. Nasi pracownicy, eksperci doradzali i pomagali, i to dzięki ich zaangażowaniu udało się mieszkańcom złożyć tak wiele wniosków. Okazało się, że rozmowy i bezpośrednie konsultacje rozwiewają wiele wątpliwości beneficjentów oraz pomagają podjąć ostateczną decyzję o wymianie pieca czy termomodernizacji domu.

Fotowoltaiki dla firm



► **Założenia Programu „50 kW na start” Zarząd Funduszu przedstawił podczas konferencji w Pszczynie, podczas Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw.**

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na przedsięwzięcia polegające na zabudowie mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. instalacji o mocy do 50 kW z terenu województwa śląskiego w ramach Programu „50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii dla średnich, małych i mikroprzedsiębiorców.

Beneficjentami środków są mikroprzedsiębiorcy, małe lub średnie przedsiębiorstwa (MŚP), zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania w tym:

- w formie pożyczki w wysokości 90% udzielonego dofinansowania oprocentowanej 0,95 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym.
- w formie dotacji do 10% udzielonego dofinansowania.

Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie dotacji jest skorzystanie z dofinansowania w formie pożyczki w ramach niniejszego programu. Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabór wniosków będzie odbywał się w rundach. Terminy poszczególnych rund naboru przedstawiają się następująco:

- pierwsza runda: 01.10.2020 r. - 30.10.2020 r.
- druga runda: 02.11.2020 r. - 30.11.2020 r.
- trzecia runda: 01.12.2020 r. - 31.12.2020 r.

W przypadku wyczerpania alokacji w danej rundzie kolejna runda naboru nie odbędzie się. Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzymania naboru w trakcie rundy w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie.

Kwota alokacji środków w Programie wynosi:

- w formie dotacji: 1.000.000 zł.
- w formie pożyczki: 9.000.000 zł.

Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, zaleca się nadanie wniosku pocztą lub przesyłką kurierską, o terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych na stronie Funduszu: www.wfosigw.katowice.pl.

Kontakt z Zespołem Ochrony Atmosfery:
tel. 32 60 32 222, 32 60 32 289, 32 60 32 264,
32 60 32 258, 32 60 32 262, 32 60 32 259.